
 

 

C I T T À    DI   T R E C A T E 
 

DETERMINAZIONE  N. 066 /O 

 

 

OGGETTO: ART.37 CCNL 22/01/04 DEL COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI . 
DEFINIZIONE BUDGET RELATIVO AGLI OTTO SETTORI COMUNALI ANNO 
2009. IMPEGNO DI SPESA.  

 
 
 
L’anno duemiladieci  il giorno ventisei del mese di maggio, nella sede municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE/ORGANIZZAZIONE 
 

RICHIAMATA  - la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 026/2003 con la quale si approvavano i     
nuovi criteri per la valutazione di risultato del personale comunale; 

                            - la deliberazione di Giunta comunale n. 025 in data 28.01.2010 esecutiva ai sensi   
di legge, con la quale:  

-   si approvava lo stralcio economico anno 2009; 
 -      si stabiliva che il fondo per la produttività collettiva e il miglioramento dei        

servizi per l’anno 2009 ammonta ad  €  51.000,00 salvo conguaglio; 
  -    si approvavano i criteri generali per la ripartizione del suddetto fondo a  

favore dei dipendenti comunali; 
 
DATO ATTO che, dopo aver effettuato i conteggi a consuntivo, tenuto conto degli altri istituti 

contrattuali previsti,  la quota del fondo da erogare in base alla valutazione che 
ogni responsabile di settore otterrà in relazione al raggiungimento degli obiettivi 
inseriti nel PEG per l’anno 2009 sarà di  €  51.722,31; 

 
VISTO il prospetto elaborato dal Nucleo di Valutazione nella seduta del 18.03.2010 

relativo alla  retribuzione di risultato assegnata ai Responsabili di Settore per 
l’anno 2009; 

 
VISTA la lettera del Segretario Generale dott. Angelo Monolo prot. n. 16298 in data 

05.05.2010 con la quale veniva trasmessa la valutazione  del Segretario generale 
Dott.ssa Carmen Cirigliano e dei Responsabili di settore, tenendo conto degli esiti 
dei ricorsi presentati; 

 
VISTA la proposta, in base alle risultanze delle valutazioni del Nucleo sul raggiungimento 

degli obiettivi del PEG, che si allega sotto la lettera “A” alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, inerente alla erogazione di 
che trattasi; 

 
DATO ATTO che il Commissario straordinario ha espresso parere favorevole;  
 
VISTI i CCNL del Comparto Regioni ed Enti locali vigenti; 



  
 
ACCERTATO per il tramite dell’Ufficio Ragioneria del Comune che il programma dei pagamenti 

conseguenti all’impegno di spesa non solo è compatibile  con gli stanziamenti di 
bilancio, ma anche che gli stessi possono avvenire nel rispetto delle normative di 
finanza pubblica, sulla scorta di quanto previsto dall’art. 9, comma 1 , lettera a) 
del “Decreto anticrisi” (D.L. 78/2009, convertito con modifiche dalla Legge n. 
102 del 03/08/2009) 

 
VISTI gli artt. 107 e 183  del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

VISTO l’art. 84 dello Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1) di dare atto che, in base alle risultanze degli accordi stipulati con deliberazione della 

Giunta comunale n. 25 in data 28.01.2010 e delle valutazioni del nucleo, sotto la lettera 
“A”  allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale,  la 
tabella per la ripartizione delle quote del fondo legate alla valutazione che ogni 
responsabile di settore ha ottenuto in relazione al raggiungimento degli obiettivi inseriti 
nel PEG,  che assegna a ciascun settore le cifre a fianco indicate: 
settore Amministrativo € 10.976,72         

 settore Personale/Organizzazione €   4.972,42  
 settore Economico/Finanziario €   2.477,82  
 settore Tributi   €   1.759,65  
 settore LL.PP.   €   8.816,90 
 settore Urbanistica/Ecologia €   4.602,60 
 settore Socio-Culturale  €   9.429,64 

settore Vigilanza   €   8,686,56 
 

2)    di dare atto che i Responsabili di Settore provvederanno a distribuire la quota del fondo 
assegnata ai propri collaboratori, consegnando le schede di valutazione, già compilate e 
inviate al Nucleo di valutazione,  facendole sottoscrivere dai dipendenti con data di 
ricevuta per avvenuta conoscenza; 

 
3) di dare atto che,  in presenza di ricorsi, si procederà alla liquidazione di un acconto pari 

all’70% nei settori interessati; 
 
4)     di dare atto che si potrà, inoltre, provvedere alla liquidazione dei fondi: 

- comma d) dell’art. 17 CCNL 01/04/99 (maneggio denaro) così come modificato 
dall’art. 36 CCNL 23/02/2004; 

- comma e) dell’art. 17 CCNL 01/04/99 (fondo per il disagio) così come modificato 
dall’art. 36 CCNL 23/02/2004; 

- comma f) dell’art. 17 CCNL 01/04/99 (indennità di 2° livello) così come modificato 
dall’art. 36 CCNL 23/02/2004; 

- comma i) dell’art. 17 CCNL 01/04/99 (particolari responsabilità) così come 
modificato dall’art. 36 CCNL 23/02/2004; 

- manifestazioni e pronta reperibilità; 



  
- per  gli altri progetti  si procederà ad erogare le quote spettanti ai dipendenti 

interessati, a consuntivo, con appositi successivi atti; 
così come indicati nella deliberazione di Giunta Comunale nr. 025 in data 28.01.2010; 
 

5)    di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva presunta di Euro 
67.168,54 imputandola sull’intervento 1010801/4 del bilancio di previsione 2010 gestione 
residui: 
euro    3,04 imp. 17 
euro 151,50 imp. 117 
euro        1.104,75  imp. 115 
euro           323,62  imp. 2117 
euro      65.585,63  imp. 2372 

   
 
6) di dare atto che la liquidazione delle quote relative al progetto per l’incentivazione delle 

attività progettuali finanziati dal Comune di Trecate, delle quote ICI e ex Merloni saranno 
liquidati successivamente con appositi atti; 

 
7) di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa non solo è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ma anche che gli stessi possono avvenire nel 
rispetto delle normative di finanza pubblica, sulla scorta di quanto previsto dall’art. 9, 
comma 1 , lettera a) del “Decreto anticrisi” (D.L. 78/2009, convertito con modifiche dalla 
Legge n. 102 del 03/08/2009). 

 
 
 
 
   IL RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE/ORGANIZZAZIONE 
      (Dott. Andrea Cerina)   
 
 
       
====================================================================
== 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli  artt. 151  e 153 del 
Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18.8.2000, n. 267. 
 
Lì, 26.05.2010 

       IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE RAGIONERIA-ECONOMATO-TRIBUTI  

      (Dott. Enrica Dorisi) 
 
 
 
La presente determinazione viene inviata, per conoscenza e per gli eventuali adempimenti di 
competenza, a tutti i settori comunali. 
 
 

 
 
 
 
 



  
 


